年度经审计的归属于上市公司股东的净利润 96,139.20 万元，第一个解锁期考核的净利润＝2022 年公司经审计的归属于

上市公司股东的净利润+2022 年股份支付费用×（1-企业所得税税率 15%)= 96,139.20 万元+ 2,123.74 万元×（1-所得税税率

15%）= 97,944.38 万元,大于 87,100.00 万元。本员工持股计划第一个解锁期业绩考核目标已达成，解锁 383 万股。

本员工持股计划第一个锁定期（2022 年 7 月 15 日至 2023 年 7 月 15 日）届满后，本员工持股计划管理委员会将根据

《草案及管理办法》的相关规定，结合员工持股计划的安排和当时市场的情况，对标的股票进行处置。

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引

《2022 年员工持股计划(草案)》 2022 年 05 月 21 日
内容详见巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）

《2022 年员工持股计划管理办法》 2022 年 05 月 21 日
内容详见巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）
《关于因实施分红派息调整 2022 年员工持股计划购买价格的公

告》
2022 年 06 月 11 日

内容详见巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）
《关于 2022 年员工持股计划完成开户及签订资产管理合同的公

告》
2022 年 07 月 12 日

内容详见巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）

《关于 2022 年员工持股计划完成非交易过户的公告》 2022 年 07 月 15 日
内容详见巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）

《关于 2022 年员工持股计划第一个锁定期届满的提示性公告》 2023 年 07 月 15 日
内容详见巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）

 十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

广东新宝电器股份有限公司 2023 年年度报告全文

79

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 3,774,377 0.46%   -15,000 -15,000 3,759,377 0.46%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 3,774,377 0.46%   -15,000 -15,000 3,759,377 0.46%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 3,774,377 0.46%   -15,000 -15,000 3,759,377 0.46%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 822,953,403 99.54%   -4,832,200 -4,832,200 818,121,203 99.54%

1、人民币普通股 822,953,403 99.54%   -4,832,200 -4,832,200 818,121,203 99.54%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 826,727,780 100.00%   -4,847,200 -4,847,200 821,880,580 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、原监事会主席李亚平先生于 2022 年 11 月 15 日离任，其持有的公司股份 6 万股被全部锁定，锁定期限为 6 个月；

2023 年 5 月 15 日后，仍在虚拟任期内，其持有的公司股份 6 万股锁定 75%，即 4.5 万股。

2、公司于 2023 年 10 月 27 日召开的第六届董事会第十七次临时会议及 2023 年 5 月 19 日召开的 2023 年第二次临时

股东大会审议通过了《关于回购部分社会公众股份的议案》（以下简称“本次回购方案”），同意公司拟使用自有资金人

民币 5000 万元—8000 万元以集中竞价交易方式回购公司部分社会公众股份，并全部用于注销，减少公司注册资本。

公司自 2023 年 11 月 17 日至 2023 年 12 月 8 日期间以集中竞价交易方式累计回购股份 4,847,200 股，占公司当时总

股本的 0.59%，最高成交价为 17.20 元/股，最低成交价为 15.73 元/股，支付的回购总金额为 79,989,646.17 元（不含交易

费用），至此，此次回购方案实施完毕。

公司于 2023 年 12 月 18 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分办理完毕上述 4,847,200 股回购股份注销手续。

此次回购股份注销完成后，公司总股本由 826,727,780 股减少至 821,880,580 股。

广东新宝电器股份有限公司 2023 年年度报告全文

80

股份变动的批准情况

适用 □不适用

本次回购方案已经公司于 2023 年 10 月 27 日召开的第六届董事会第十七次临时会议及 2023 年 5 月 19 日召开的 2023